1
4

ДОГОВОР № СО-____
на оказание юридических услуг
г. Симферополь

                  «___» ________________ 201__ года
________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________, действующего на основании _______________________, с одной  стороны, и Общество с ограниченной ответственностью "РусТендерКонсалт", именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Кристины Николаевны Сытченко, действующего на основании Устава, с другой стороны (при совместном упоминании – «Стороны»), заключили настоящий договор на оказание юридических услуг (в дальнейшем – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель оказывает от имени и по заданию Заказчика услуги по организации и проведению закупок товаров (работ, услуг) на право заключить договор с Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 17 июня 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
Перечень услуг по организации и проведению закупок товаров (работ, услуг), а также сроки их оказания установлены в Приложении № 1 к настоящему Договору.
При этом создание комиссии по осуществлению закупок, определение начальной (максимальной) цены договора, предмета и существенных условий договора, утверждение проекта договора, закупочной документации, определение условий закупки и их изменение осуществляются Заказчиком.
1.2. При оказании Исполнителем указанных в п. 1.1. настоящего Договора услуг от имени и по заданию Заказчика, права и обязанности возникают у Заказчика.
1.3. Заказчик представляет  Исполнителю описание предмета закупки, сведения о количестве товаров (объеме работ, услуг), месте поставки товара (выполнения работ, оказания услуг) и иную существенную информации, необходимую Исполнителю оказания услуг по Договору.

Указанные документы и сведения передаются Заказчиком Исполнителю по каналам электронной почты в виде электронного сообщения или копии на бумажном носителе, полученной при помощи печатного устройства.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.
Исполнитель обязуется оказывать Заказчику все необходимые для достижения результата Договора услуги с должной степенью оперативности, строго следуя указаниям Заказчика при условии защиты прав последнего, с учетом юридических, коммерческих, финансовых и иных интересов Заказчика.

2.2. Оказание услуг по Договору производится непосредственно Исполнителем. Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для выполнения обязательств по предоставлению отдельных услуг, при этом ответственность за действия третьих лиц возлагается в полном объеме на Исполнителя.
2.3. Заказчик обязуется своевременно оплачивать услуги Исполнителя в размере, порядке и сроки, определенных настоящим Договором.
2.4. Заказчик обязуется предоставлять в распоряжение Исполнителя документы и информацию, необходимые для исполнения последним обязательств по Договору, а также информировать Исполнителя обо всех существенных изменениях, влияющих на оказание Исполнителем обусловленных Договором услуг. В случае если Заказчик своевременно не представил информацию, документы или не проинформировал об указанных выше изменениях, то сроки оказания услуг могут быть продлены Исполнителем или он вправе отказать от исполнения обязательств.
3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ ПО ДОГОВОРУ
3.1. Стоимость услуг Исполнителя составляет _______________ рублей в месяц, всего стоимость услуг по Договору составляет __________________ рублей. Цена настоящего Договора является твердой и определяется на весь срок его исполнения.
3.2. Оплата услуг осуществляется по факту их оказания в течение 30 дней с момента подписания акта об оказании услуг, представленного Исполнителем Заказчику, на основании выставленного счета (счет-фактуры).

3.3. Заказчик в течение 2 рабочих дней с момента получения акта об оказании услуг обязан подписать его и направить его Исполнителю либо направить мотивированный отказ от его подписания.

3.4. В случае неполучения Исполнителем надлежаще оформленного акта об оказании услуг (или мотивированного отказа от подписания акта об оказании услуг) в течение 5 дней с момента представления указанного акта Заказчику, услуги считаются принятыми Заказчиком.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет ему требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

4.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в размере 10% цены Договора.
4.4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в Договоре таких обязательств) в виде фиксированной суммы 1000,00 рублей.

4.5. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, он оплачивает Заказчику пеню. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем.

4.6. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в размере 1000,00 рублей.

4.7. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных Договором Исполнитель вправе потребовать уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой пени устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

4.8. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

4.9. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

4.10. Если оказанные Исполнителем услуги не привели к достижению оговоренного Сторонами результата по вине Заказчика или по причинам, ответственность за которые лежит на Заказчике (например, нарушение сроков и порядка осуществления Заказчиком возложенных на него юридических и фактических действий; непредставление информации, получение которой зависит от Заказчика; неисполнение обязательств по Договору, а также иные подобные обстоятельства), то Заказчик полностью оплачивает услуги Исполнителю.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ

5.1.
Настоящий Договор вступает в силу и действует по 31 декабря 2019 года. Окончание срока действия договора влечет прекращение обязательств сторон по настоящему Договору.

5.2. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительным со​глашением Сторон.
5.3. Досрочное расторжение настоящего договора возможно только в случаях, прямо предусмотренных законодательством и настоящим Договором.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе исполнения Договора, Стороны стремятся урегулировать путем переговоров, а в случае невозможности достижения согласия разрешают в установленном действующим законодательством порядке в арбитражном суде.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.3. Стороны обязуются соблюдать условия конфиденциальности в отношении полученных в ходе исполнения Договора документации и информации (кроме общедоступной), принимать все разумные меры для предотвращения их разглашения третьим лицам и не использовать их в своих целях без предварительного письменного согласия другой Стороны Договора.

6.4. Стороны обязуются соблюдать условия конфиденциальности в отношении полученных в ходе исполнения Договора документации и информации (кроме общедоступной), принимать все разумные меры для предотвращения их разглашения третьим лицам и не использовать их в своих целях без предварительного письменного согласия другой Стороны Договора.
7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик

	Исполнитель
ООО "РусТендерКонсалт"

Адрес:  295017, г. Симферополь, ул. Жильцовой, д. 15, оф. 6
ОГРН 1027700067328

ИНН 7701392535

КПП 910201001
р/с 40702810823340000222 в Филиал "Новосибирский" ОАО "АЛЬФА-БАНК" (ИНН 7728168971, БИК 045004774, к/с №30101810600000000774 в ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)

Генеральный директор

_____________________ К.Н. Сытченко

М.П.

Приложение № 1 к договору
Задание на оказание услуг
	№ п/п
	Наименование услуг
	Сроки оказания

	1
	Формирование (корректировка) плана закупок
	не более 5 рабочих дней с момента получения необходимых документов и информации

	2
	Организация и проведение закупки конкурентным способом
	х

	2.1
	Разработка закупочной документации и проектов договоров
	не более 10 рабочих дней с момента получения необходимых документов и информации

	2.2
	Размещение в ЕИС извещения, документации, проекта договора, протокола
	не более 3 рабочих дней

	2.3
	Анализ заявок участников закупки и подготовка проектов протоколов заседания комиссии по осуществлению закупок
	в соответствии с Положением о закупке товаров, работ, услуг Заказчика

	3
	Размещение в ЕИС отчетов по договорам
	до 10 числа месяца, следующего за отчетным

	4
	Размещение в ЕИС информации о заключении договора, о внесении в него изменений, об исполнении (расторжении) договора
	не более 2 рабочих дней с момента получения необходимых документов и информации

	5
	Доработка Положения о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Заказчика
	в течение 10 рабочих дней с момента получения необходимых документов и информации

	6
	Разработка проектов правовых актов, регламентирующих закупочную деятельность заказчика
	в течение 10 рабочих дней с момента получения необходимых документов и информации

	7
	Аудит (исследование) закупочной деятельности заказчика на предмет ее соответствия требованиям законодательства РФ за отчетный период
	в течение 10 рабочих дней с момента получения необходимых документов и информации

	Сроки оказания иных услуг, вытекающих из настоящего Договора, определяются в соответствии с Федеральным законом от 17 июня 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положением о закупках товаров, работ, услуг для нужд Заказчика.

	Заказчик

	Исполнитель
ООО "РусТендерКонсалт"

Генеральный директор

_____________________ К.Н. Сытченко

М.П.